

PROTOKÓŁ Nr 4/2019

z dnia 22 lutego 2019r.

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pan Krzysztof Marcinowicz – Wójt, Pani Bożena Cyłko – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Juchnowcu Kościelnym, Pan Krzysztof Sokółski – Dyrektor Ośrodka Kultury w Gminie Juchnowiec Kościelny

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Ocena wydatków Ośrodka Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej za 2018r.
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał **Przewodniczący Komisji radny Marek Juźwik**, który stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

Ad.2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 5 głosami „za”, przy obecności 5 radnych.

Ad.3.

Protokół Nr 3/2019 z dnia 28 stycznia 2019r. został przyjęty 5 głosami „za”, przy obecności 5 radnych.

Ad.4.

Wydatki Gminnej Biblioteki Publicznej w Juchnowcu Kościelnym omówiła Pani Bożena Cyłko – dyrektor GBP i odpowiadała na pytania radnych. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Na posiedzenie komisji przybył radny Paweł Gradkowski.

Radny Stefan Leon Kozłowski - pytał o ilość uczestników projektów realizowanych przez bibliotekę

Pani Bożena Cyłko – powiedziała, w projektach , „Balsam dla duszy małych i dużych”: Janowicze, Ignatki, Koplany średnio 15-20 osób, na portalu odnotowano około 10 tys. wejść.

Następnie *wydatki Ośrodka Kultury w Gminie Juchnowiec Kościelny* przedstawił Pan Krzysztof Sokółski – dyrektor OK i odpowiadał na pytania radnych. Informacja stanowi załącznik do protokołu i odpowiadał na pytania radnych.

Radny Stefan Leon Kozłowski - pytał o remont toalet w budynku Ośrodka Kultury.

Dyrektor – powiedział, że to pytanie należy kierować do urzędu,

Radna Bożena Jabłońska – pytała o przychody ośrodka

Dyrektor – powiedział, że są to przychody z wynajmu świetlic,

Ad.5.

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Przewodniczący Komisji Marek Juźwik - odczytał pismo P. Soroko dot. wprowadzenia zróżnicowania opłat stosowanie do liczby mieszkańców

Wójt - poinformował, że przy uchwalaniu stawek uzasadnione byłoby wziąć pod uwagę osoby samotne, jednakże należałoby wówczas wyznaczyć osoby do sprawdzania ilości osób zamieszkujących w gospodarstwach domowych, gdybyśmy podzielili na ilość osób w gospodarstwie wówczas okazałoby się że zmniejsza się ilość mieszkańców,

Radny Robert Szymański - powiedział, że stawki nie są strasznie wygórowane,

Przewodniczący Komisji Marek Juźwik – odczytał uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr III/26/2018 dot. ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wykorzystywanych jedynie przez część roku

Radna Bożena Jabłońska - pytała o termin odbioru kanalizacji w Brończanach.

Wójt - powiedział, że nic nie wie na ten temat, w tej chwili protestuje jedna mieszkanka,

Radna Bożena Jabłońska - pytała o sprawę świetlicy w Hryniewiczach

Wójt – powiedział, że odbędzie się spotkanie mediacyjne,

Pani Agata Moniuszko – zastępująca Skarbnika Gminy – poprosiła o zaopiniowanie wniosku Pani Anny Czepułkowskiej o częściowe umorzenie należności za zajęcie pasa drogi gminnej wewnętrznej w wysokości 9.0000 zł - po dyskusji członkowie komisji – 5 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym się” wyrazili zgodę na umorzenie wnioskowanej kwoty.

Radny Robert Szymański – pytał o plany powiększenia wysypiska odpadów w Hryniewiczach

Wójt – powiedział, że wniosek spółka Lech złożyła w październiku do Marszałka nie informując urzędu, pomimo spotkań, w których brali udział przedstawiciele spółki z mieszkańcami Olmont,

Radna Bożena Jabłońska - pytała, kiedy rozpoczną się wybory sołeckie.

Wójt – powiedział, że po 26 lutego,

Przewodniczący Komisji Marek Juźwik - powiedział o problemie roznoszenia nakazów podatkowych przez niektórych sołtysów, którzy powinni to wykonywać

Wójt - powiedział, że zastanawiamy się jak tę sprawę rozwiązać.

Radna Bożena Jabłońska powiedziała, że popiera radnego, sołtysi powinni roznosić wszystkie nakazy, ponadto zgłosiła wniosek o obniżenie opłaty adiacenckiej z tytułu budowy infrastruktury technicznej o 25%. Obowiązująca uchwała pochodzi z 2000r. a zatem już bardzo długo, opłaty są nieadekwatne do obecnych kosztów przyłączy, instalacji wewnętrznej, kosztów wykonania projektu, to bardzo duży wydatek, tak nie może być,

Wójt powiedział, że trzeba określić co jest w cenie, trzeba pamiętać o inwentaryzacji powykonawczej,

Radna Bożena Jabłońska - powiedziała, że biorąc pod uwagę koszty pomiarów, mapek chyba możemy zmniejszyć opłaty.

Radny Mariusz Łapiński – powiedział, że mieszkańcy brali udział w spotkaniach, gdzie mówiono o kosztach wykonania przyłączy, a więc znali je, a potem wycofywali się,

Radna Bożena Jabłońska - powiedziała, że widziała jak takie spotkania wyglądały w Koplanych,

Wójt – powiedział, że należy patrzeć na wpływy i koszty z tytułu opłat adiacenckich, i przypomniał radnej, że miała wykonać analizę kosztów w tym zakresie,

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że przedstawiała taką analizę

Wójt – powiedział, że jej nie widział, może nie brał udziału w komisji na której to przedstawiała,

Po dyskusji, **Przewodniczący Komisji** - zarządził głosowanie w sprawie wniosku radnej Bożeny Jabłońskiej o obniżenie opłaty adiacenckiej z tytułu budowy infrastruktury technicznej o 25% - „za” było 2 radnych, 4 „przeciw” – wniosek zaopiniowano negatywnie.

Na komisji nie zgłoszono więcej żadnych spraw ani wniosków.

Po wyczerpaniu tematu posiedzenie komisji zostało zakończone.

Przewodniczący Komisji

Marek Juźwik

protokolant:

Janeta Kompacz